

آیت الله جنتی: مردم در حد توان به لبنان کمک کنند

دبیر شورای نگهبان با اشاره به "حرکت‌های مومنانه مردم کشورمان در ایام کرونا" توصیه کرد که دولت و به خصوص مردم در حد توان و وسع خود به مردم حادثه دیده لبنان نیز کمک کنند. به گزارش ایسنا، آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان صبح دیروز در جلسه ای شورا با اشاره به ماه ذی الحجه، ایام مباحله پیامبر (ص) و در پیش بودن ماه محرم، گفت: ان‌شاءالله به برکت این ایام نورانی مشکلات از جامعه اسلامی ما و جهان اسلام رخت بریندد. جنتی با اشاره به حادثه انفجار بیروت اظهار داشت:



این حادثه گمانه زنی‌هایی مطرح شده، اما مسائل مهم دیگری در این خصوص مطرح است که باید به دقت بررسی و نتیجه آن اعلام شود. دبیر شورای نگهبان با اشاره به حرکت‌های "مومنانه"

مسئله انفجار در لبنان به معنای واقعی کلمه یک فاجعه دردناک بود و خسارت‌های مادی و معنوی زیادی بر جا گذاشته که امیدوارم همه کشورهای اسلامی در بازسازی و جبران خسارت‌های این کشور مقاوم کمک کنند. وی تاکید کرد:اگرچه درباره علت این حادثه گمانه زنی‌هایی مطرح شده، اما مسائل مهم دیگری در این خصوص مطرح است که باید به دقت بررسی و نتیجه آن اعلام شود. دبیر شورای نگهبان با اشاره به حرکت‌های "مومنانه"

آمریکا با یک گام به عقب، پیش نویسی قطعنامه تمدید تحریم تسلیحاتی ایران را مختصر کرد تا شاید رضایت پکن و مسکورا بدست آورد

آزمون چین و روسیه



» باید منتظر ماند و دید احتمالاً روز جمعه چه نتیجه‌ای برای پیش نویس ایالات متحده رقم خواهد خورد، تحریم‌ها حدود یک ماه مانده به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا لغو خواهندشد بنابراین اگر دولت ترامپ موفق شد بار دیگر این تحریم‌ها را تمدید کند می‌تواند مانور خاصی را در مناظره‌های انتخاباتی روی این ماجرا داشته باشد و برعکس عدم تمدید آن فرصتی برای جو بایدن خواهد بود تا بی‌مسئولیتی دولت ترامپ را بعد از برجام پررنگ کند!

■ مکی: در واقع در صحنه سیاسی باید گفت دو بخش مجزا وجود دارد؛ اراده‌های سیاسی و اقدامات در عمل، روسیه و چین تلاش می‌کنند در برابر اراده سیاسی آمریکا مخالفت کنند در عمل با توجه به اینکه شرکت‌های چینی و روسی مرادوات زیادی با آمریکا دارند آنها ناگزیر تحریم‌های ایالات متحده را قبول می‌کنند و همانطور که در سال‌های اخیر نیز شاهد خروج شرکت‌های روسیه و چین از ایران بودیم، با این حال دولتمردان این دو کشور می‌خواهند اراده سیاسی خود را به ترامپ نشان دهند و مخالفت‌می‌کنند

کامل و مشخص نشان داده شود. هفته گذشته آمریکایی‌ها گفتند که روز دوشنبه به صورت رسمی سندشان را پخش می‌کنند و روز بعد درباره آن رأی‌گیری انجام می‌شود اما دیروز عصر شنیدیم که رأی‌گیری را به تعویق انداختند. وزیر امور خارجه کشورمان افزود: آنان یک قطعنامه کوتاه‌تر و در چند بند اما با همان هدف قبلی را منتشر کردند و به صورت موزیانه کوشیدند که آن را به تصویب برسانند. آنان برای اعضای شورای امنیت شورای اقلیت نیستند و فکر می‌کنند اگر یک قطعنامه پنج‌صفحه‌ای را به پنج خط برسانند، تغییر محتوایی ایجاد شده است!ا ظرفیت تصریح کرد: این قطعنامه بسیار غیرقانونی است. می‌خواهند از مکانیزم شورای امنیت برای نابودکردن خود شورای امنیت استفاده کنند و یقین دارم که این قطعنامه هم رای نخواهد آورد. حتی تعداد آرای آن هم بسیار کم خواهد بود و به احتمال قریب به یقین با قطعنامه جدیدی روبه‌رو نمی‌شویم. وی یادآور شد: آمریکایی‌ها می‌دانند که قطعنامه‌شان رای نمی‌آورد و برای همین اعلام کردند که از روش «اسنپ‌بک» استفاده می‌کنند. در این روش از نظر حقوقی آمریکا هیچ جایگاهی برای استفاده از آن ندارد. سه کشور اروپایی هم به آمریکا اعلام کردند که آمریکا نمی‌تواند اسنپ‌بک کند.

از سوی دیگر خبرگزاری رویترز نوشته آمریکا طرحش برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران را خلاصه‌تر کرد. این اقدامی بود که ممکن بود موجب جلب حمایت بیشتری از ۱۵ کشور عضو شورای امنیت شود اما به نظر می‌رسد که تواناد بر مخالفت روسیه و چین که دارای حق وتو هستند غلبه کند.

حتن جدید که رویترز مدعی است آن را رویت کرده است دارای چهار پاراگراف است که "تا زمانی که شورای امنیت تصمیم دیگری بگیرد"، موجب اعمال تحریم تسلیحاتی بر ایران می‌شود. این طرح بیان می‌کند که این اقدام "برای حفظ صلح و امنیت جهانی ضروری است".

امیررضا واعظ آشتیانی، فعال سیاسی اصولگرا:

سیاست‌بازی به جای سیاست‌ورزی در کشور جا افتاده است

را محقق کند. واعظ آشتیانی در ادامه اظهار داشت: حال سوال اینجاست که چرا عمدتاً رئیس‌جمهورهای منتخب در کشورهای مختلف دنیا حقوقدان هستند؟ انتظار این است که چنین افرادی با تکیه بر دانش حقوقی که بر آن تسلط دارند، بتوانند گره‌ای از مشکلات متنوع برانند و همچنین بااحترام و پایبندی به قانون سایر آحاد جامعه را نیز به رعایت قانون تشویق کنند. وی افزود، البته در کشور ما آقای روحانی حقوقدان است، اما مهمترین چیزی که به آن احترام نگذاشت قانون بود و اگر ایشان در دوران ریاست‌جمهوری‌شان به قانون احترام می‌گذاشت، حداقل در یکسری مسائل و مرادوات و حتی افکار عمومی اینگونه جای افتاد که بالاترین مقام‌های ارشد کشور به قانون احترام می‌گذارند و مردم خودشان را مکلف به احترام به قانون می‌دیدند. رئیس‌جمهوری که در مناظره انتخاباتی به طرف مقابل می‌گوید که من حقوقدان هستم، یعنی این‌که من آمده‌ام مَرّ قانون را اجرا کنم، آمده‌ام به قانون احترام بگذارم و آمده‌ام که به مردم این پیام را بدهم که من قانون را اجرا می‌کنم و این خیلی مهم است. عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی همچنین ابراز داشت: البته برخی نیز معتقد هستند که بهتر است رئیس‌جمهور دیپلمات باشد که خب این حوزه هم نزدیکی زیادی را رشته حقوق دارد. در مجموع آنچه که مسلم است، این است که ما باید فردی را به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب کنیم که هم احترام به قانون را خوب بلد باشد و هم اجرای قانون را پیگیری کند، و همچنین مدیر و مدبر باشد. مدیر و مدبر بودن در کنار خصیصه‌های دیگر می‌تواند مکمل

سیاسی

aftab.yz@gmail.com

پنجشنبه ۲۳ مرداد۱۳۹۹ • شماره ۵۸۰۵

آفتاب

درخواست معافیت از تحریم‌های ایران در سفر الکاظمی به واشنگتن

مشاور نخست‌وزیر عراق با مهم توصیف کردن سفر قریب الوقوع الکاظمی به واشنگتن گفت که وی مجدداً درخواست معافیت از تحریم‌های ایران را مطرح خواهد کرد. هشام داود، مشاور نخست وزیر تاکید کرد که مصطفی الکاظمی در سفر قریب الوقوش به واشنگتن بار دیگر درخواست معافیت از تحریم‌های ایران را مطرح خواهد کرد. در نتیجه سیاست‌های اشتباه عراق در ۱۷سال گذشته همچنان نایزمدت کشورهای منطقه برای وارد کردن برق و گاز است. ایسنا

خبر تلگرامی

ماریا زاخاروا سخنگوی رسمی وزارت امور خارجه روسیه گفت: با وجود شیوع بیماری کرونا، همکاری روسیه و ایران در تمامی سطوح و در همه زمینه‌ها ادامه دارد. معتقدیم که فضای خوبی برای همکاری دو کشور وجود دارد. این موضوع شامل تقویت گفت‌وگوهای تخصصی بین مقام‌های رسانه‌ها، روزنامه‌نگاران، گسترش حضور اطلاعاتی متقابل، استفاده از آموزش‌های رسانه‌ای و ایجاد تماس بین دفاتر مطبوعاتی بخش‌های سیاست خارجی روسیه و ایران است.

مقام‌های ارشد ترکیه، سفر اخیر امانوئل ماکرون به بیروت را نشانه استعمار دانسته و او را به عنوان «کودک ناز‌پرورده» که تلاش دارد خودش را به جهان اثبات کند، مورد تمسخر قرار دادند.

منبع: ایسنا

بین الملل

استاد دانشگاه کارلتون کانادا:

برایان هوک از سیاست‌های بی نتیجه خسته بود

استاد دانشگاه کارلتون با بیان اینکه استغفای هوک چیزی را میان ایران و آمریکا تغییر نمی‌دهد، گفت: هدف ترامپ از اعلام آمادگی برای مذاکره فقط این است که خوب به نظر برسد.

دان رولاندز در گفتگو با ایلنا در ابتدا در مورد استغفای هوک گفت: بهترین حدس من این است که با استغفای هوک و انتصاب آبرامز بین ایران و آمریکا چیزی تغییر نخواهد کرد. به نظر می‌رسد که هر دو از سیاست‌گذاری سخت ایالات متحده علیه ایران حمایت می‌کنند و تمایل به سازش یا ایجاد حرکات آشتی‌کننده ندارند. من فکر نمی‌کنم که اصول اساسی برای رسیدن به اهداف سیاست‌های ایالات متحده در منطقه تغییر کرده باشد تا چنین تغییر سیاسی به زودی محتمل باشد. وی در ادامه گفت: بدترین سناریو که هنوز به نظر می‌رسد، این است که آبرامز سیاست‌های سخت‌تری از علیه ایران به ارمان آورد و این به این دلیل است که دولت آمریکا می‌خواهد با ورود به انتخابات پایمز، سرسخت به نظر برسد. با این حال مشخص نیست که چرا هوک چنین کاری انجام داد، این تغییری می‌تواند سیاست فشار را بیشتر کند.

استاد اقتصاد دانشگاه کارلتون کانادا همچنین افزود: بهترین سناریو این است که ترامپ به دنبال یک پیروزی در مورد ایران قبل از انتخابات است. کل اختلاف با ایران یک پیروزی محرم برای او خواهد بود. با این حال، انتصاب آبرامز این سناریو را بعید می‌کند و از آنجا که مشکلات ایالات متحده و ایران بسیار دشوار و عمیق است، من شک دارم که حتی خوشبین‌ترین کارشناسان سیاسی هم فکر کنند که قبل از نوامبر توافق امکان‌پذیر باشد. وی در مورد دلایل استغفای هوک گفت: دلایل متسفا مشخص نیست. این اتفاق می‌تواند به دلایل شخصی باشد. این دولت بیشتر به عنوان دولت چرخش‌ها و استغفاها به عنوان دولت شناخته می‌شود، بنابراین ثبات و استمرار در سمت‌های بالا در این دولت نادر است. این احتمال وجود دارد که هوک از تلاش برای اجرای سیاستی (فشار حداکثری) که کار نمی‌کند، خسته شده باشد. بهترین حدس من این است که این تصمیم سیاست خاصی از سوی ایالات متحده نبوده، به ویژه که انتصاب آبرامز به جای هوک حاکی از عدم برنامهریزی قبلی است.

دان رولاندز هم چنین در مورد اظهارات ترامپ درباره مذاکره با ایران گفت: همانطور که در مورد کره شمالی دیدیم، ترامپ همیشه آماده است مذاکره کند او فکر کند این امر باعث می‌شود او به نظر خوب برسد، برای همین خود را وارد مذاکره می‌کند. وی پیشنهاد کرده است تا مستقیم با سران ایران صحبت کند، اگرچه به نظر نمی‌رسد که او برنامهای واقعی برای مذاکره داشته باشد. چنین رویه‌هایی تا حد زیادی توسط وی به عنوان «فرستی برای عکس گرفتن» دیده می‌شود. با این حال ترامپ هیچ حرکت قابل توجهی نگذاشت و مطمئناً هیچ مذاکره به معنای بازگشت به برجام اوامام باشد، این کار را نخواهد کرد. او فکر می‌کند باید خود را از اوامام متمایز کند.

وی هم چنین در مورد آینده برجام گفت: آینده برجام در حال حاضر وابسته به رای‌دهندگان و مردم آمریکا است. اگر ترامپ برنده شود، شک دارم آینده زیادی برای برجام وجود داشته باشد. اگر بایدن برنده شود، ممکن است فرصتی برای پیشروی بر اساس برخی از سازش‌های متقابل و سیاست‌های اعتمادسازی افزایشی فراهم شود. این امر به تغییر ایالات متحده و ایران بستگی دارد.

مکت

ترامپ:

قبلاحتی جورج واشنگتن هم حریف من نبود!

همزمان با اینکه دولت واشنگتن با انتقادات شدیدی نسبت به نحوه مدیریتش در بحران پاندمی ویروس کرونا مواجه است، رئیس‌جمهور آمریکا مرتبا پاندمی کرونا را که اواخر دسامبر ۲۰۱۹ میلادی در چین آغاز شد، مقصر کاهش آمار حمایت‌ها از وی در نظرسنجی‌ها دانسته است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در مصاحبه‌ای با هیو هویت، مجری یکشبکه رادیویی آمریکایی گفت: حتی جورج واشنگتن، نخستین رئیس‌جمهور آمریکا و یکی از پدران بنیان‌گذار این کشور نیز پیش از پاندمی کرونا برای پیروزی در برابر من در انتخابات ریاست‌جمهوری کار سختی داشت. وی افزود: نمی‌دانم دیدماید یا خیر؟ نظرسنجی‌ها و حمایت از من مثل موشک بالا می‌رفتند! پیش از وقوع پاندمی کرونا، حتی جورج واشنگتن نیز حریف من نبود اما پس از شیوع ویروس کرونا در آمریکا همانند دیگر کشورها، این مسئله بر میزان حمایت‌ها از من نیز تاثیر گذاشت و کم‌کم تنزل پیدا کردیم. در واکنش به این ادعاهای ترامپ، صدای خنده هیو هویت از پشت میکروفون شنیده می‌شد. حتی کاربران رسانه‌های اجتماعی نیز این اظهارات ترامپ را به مسخره گرفتند

و برخی از آنها گفتند که باید از ترامپ سوال می‌شد که اصلا می‌داند جورج واشنگتن چه کسی است؟!
آمار نظرسنجی‌ها و حمایت از ترامپ در دوران پاندمی ویروس کرونا به خاطر نحوه عملکرد و مدیریت دولتش در این زمینه به‌طور چشمگیری کاهش یافته است. در حال حاضر بیش از پنج میلیون آمریکایی به ویروس کرونا مبتلا شده‌اند و بیش از ۱۶۴ هزار و ۶۰۰ آمریکایی به خاطر ابتلا به این ویروس جان خود را از دست دادند. براساس گزارش پایگاه هیل، میزان محبوبیت ترامپ در شاخص نظرسنجی‌های "RealClearPolitics" از ۴۷.۲درصد در اواخر ماه مارس که شیوع ویروس کرونا در آمریکا آغاز شد کاهش یافته و به ۴۱.۱درصد در اوایل ژوئیه رسیده است. با این حال براساس گزارش این پایگاه خبری، میزان محبوبیت ترامپ در روز سه‌شنبه ۴۳درصده است. ترامپ همچنین در جریان این مصاحبه با اشاره به مناظرات انتخاباتی قریب‌الوقوع با جو بایدن، نامزد دموکرات‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰، مجدداً به انتقاد از وی پرداخت و گفت: بایدن فریب‌ناوش نیست. ترامپ بایدن قرار است در ماه اکتبر در سه مناظره انتخاباتی در آستانه انتخابات نوامبر با یکدیگر مواجه شوند. در همین حال یک نظرسنجی جدید انجام شده از سوی South University نامزد داه، جو بایدن، نامزد ریاست‌جمهوری مفروض حزب دموکرات ۵۱ درصد آرا را به خود اختصاص می‌دهد در حالی که دونالد ترامپ ۴۱ درصد آرا را کسب می‌کند. چهار درصد رای دهندگان نیز تصمیم قطعی نگرفته بودند و در درصد نیز از جو جورجسنن، نامزد حزب لیبرترین حمایت کردند. یک درصد از هووی هاوکنیز، نامزد حزب سبز و یک درصد نیز از نامزدهای دیگر حمایت کردند.

تفاوت اراده سیاسی و عمل

برای بررسی بیشتر موضوع تلاش‌های آمریکا و احتمال تمدید تحریم‌ها گفتگو کردیم با یک کارشناس مسائل بین‌الملل. مرتضی مکی به «آفتاب یزد» گفت: از ابتدا مشخص بود که ایالات متحده نمی‌تواند حمایت ۹ عضو شورای امنیت از ۱۵ عضو را برای تصویب قطعنامه بدست بیاورد. حتی کشورهای اروپایی نیز با پیش‌نویس آمریکا مخالفت کردند و عمل بیثنی می‌شد آنها رای متنع خواهند داد، البته اروپایی‌ها در پیش‌نویس قطعنامه‌های تسلیحاتی علیه ایران هستند اما آنها با دیدی واقع‌نگرانه متوجه هستند که تمدید این تحریم‌ها عملاً پایان برجام است و درحالی که اروپا در سه سال اخیر در برابر آمریکا دست کم در موضع گیری‌ها مخالف حذف برجام بوده به همین دلیل اروپایی‌ها با تمدید تحریم توافق نخواهند «بود.» او افزود: «سوی دیگر مهمترین چالش برای آمریکایی‌ها، روسیه و چین هستند که با هر قطعنامه‌ای که برای تمدید تحریم‌ها پیشنهاد مخالف خواهند کرد در واقع تلاش آمریکا برای کوتاه کردن پیش‌نویس یا کاستن از شدت حاشیه‌های آن تا وقتی اصل تمدید مطرح است مخالفت چین و روسیه را به همراه خود داشته‌اند.» او از این کارشناس بین‌الملل پرسیدیم هم اکنون روسیه و چین در سایر بخش‌های اقتصاد تابع تحریم‌های یکجانبه آمریکا هستند آیا بر فرض اینکه تحریم تسلیحاتی در شورای امنیت تمدید نشود، روسیه و چین در عمل تابع تحریم‌های یکجانبه تسلیحاتی نخواهند بود؟ او پاسخ داد: «در واقع در صحنه سیاسی باید گفت دو بخش مجزا وجود دارد، اراده‌های سیاسی واقاعات در عمل، روسیه و چین تلاش می‌کنند در برابر اراده سیاسی آمریکا مخالفت کنند در عمل با توجه به اینکه شرکت‌های چینی و روسی مرادوات زیادی با آمریکا دارند آنها ناگزیر تحریم‌های ایالات متحده را قبول می‌کنند و همانطور که در سال‌های اخیر نیز شاهد خروج شرکت‌های روسیه و چین از ایران بودیم، با این حال دولتمردان این دو کشور می‌خواهند اراده سیاسی خود را به ترامپ نشان دهند و از این رو با تمدید تحریم‌های شورای امنیت مخالفت می‌کنند.»

اصلاح طلبان فعال سیاسی اصلاح‌طلب: تنها با اعتمادسازی می‌توانیم مردم را به پای صندوق رای بیاوریم

فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: تنها کاری که می‌توانیم انجام دهیم اعتمادسازی است یعنی حتی شرایط اقتصادی هم بهبود پیدا کند اما مردم احساس نکنند که اثر گذار هستند، پای صندوق نمی‌آیند. اشرف بروجردی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب، درباره آغاز فعالیت‌های سیاسی احزاب به ویژه احزابی چون حزب کارگزاران و اتحاد ملت و اعلام آمادگی آنها برای حضور در انتخابات ۱۴۰۰ به برنا گفت: فعالیت سیاسی احزاب با آن معنا که به یک تصمیم‌گیری برسند نیست بلکه یک آسیب‌شناسی است که در حال انجام است. بنابراین شرایط جامعه، اقبال مردم به انتخابات و با اجبار و بازگرداندن آنها به صحنه انتخابات، به این بستگی دارد که چه شرایطی را می‌خواهیم فراهم کنیم که رضایت عمومی در مردم ایجاد شود. او افزود: نکته مهم این است که مردم احساس کنند که رأی آنها نفاذ است و اگر این احساس را داشته باشند، یقیناً مشارکت خواهند کرد. نفوذ رأی مردم در جایی است که احساس کنند که هم صندوق‌ها سلامت و هم مسیر و روند انتخاب کاندیدا دیرگیرنده همه دیدگاه‌ها و تفکرات متفاوت است و این گونه نباشد که فقط یک طیف خاصی از آسند کاندیداها به پای صندوق انتخابات احساس رضایت کنند برای اینکه انتخاب شوند. بروجردی ادامه داد: بنابراین تنها کاری که می‌توانیم انجام دهیم اعتمادسازی است یعنی حتی اگر شرایط اقتصادی هم بهبود پیدا کند اما مردم احساس نکنند که اثر گذار هستند، پای صندوق نمی‌آیند. چون احساس می‌کنند اثر گذار نیستند وقتی رأی آنها به نفع یک طیف خاص صادره می‌شود ضرورتی برای مشارکت در پای صندوق رای احساس نمی‌کنند.